2023年12月15日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

（コード：3912 東証スタンダード）

問合せ先  常務執行役員 佐藤 舞子

（TEL．050-1743-6211）

当社子会社に関する今後の対応について

当社は、2023年12月15日開催の取締役会において、下記のとおり、Suishow株式会社の株式を取得するに

あたり2023年５月30日に同社の元株主との間で締結した株式譲渡契約について、元株主により表明保証され

た事項等に関して協議すべき事項があると判断し、当社による同社の子会社化前に同社株式を保有していた一

部の元株主との間で今後の対応に関する協議を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 本件の経緯

2023年５月30日 株式譲渡契約及び株式交換契約を締結

（「Suishow株式会社の株式取得及び簡易株式交換による完全子会社化に関する

お知らせ」）

2023年10月21日 Suishow株式会社の提供するサービス「NauNau」において個人情報漏洩の可能性

に関する報道

2023年10月23日 報道内容に関する事実確認、第三者機関による調査を開始

（「当社子会社に関する一部報道について」）

2023年12月７日 第三者機関による調査結果の公表

（「（開示事項の経過）当社子会社に関する一部報道について」）

2023年12月15日 子会社化前にSuishow株式会社の株式を保有していた一部の元株主との間で協

議を行うことを決議

２． 当社の対応方針

当社がSuishow株式会社における個人情報漏洩の可能性について認識したのは報道前日の2023年10月

20日であり、2023年５月30日付けで公表した「Suishow株式会社の株式取得及び簡易株式交換による完全

子会社化に関するお知らせ」にてお知らせした同社株式の取得に先立ち、同社に関する合理的な調査を行っ

ておりましたが、当該時点においてはこれを認識するに至りませんでした。

今般、当社は、Suishow株式会社の株式を取得するにあたり2023年５月30日に同社の元株主との間で締

結した株式譲渡契約について、契約締結先である一部の元株主により表明保証された事項等に関して協議す

べき事項があると判断し、一部の元株主との間で今後の対応に関する協議を行うことを決議いたしました。

今後、協議が進展し、公表すべき内容が発生した場合には速やかに開示いたします。

本件に関して、株主、投資家並びに関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこ

とを深くお詫び申し上げます。

３． 業績に与える影響

2023年12月期の連結業績に与える影響につきましては、本日開示しております「特別損失の計上及び通

期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上